

Na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, br. 44/12, 30/17) i Zahtjeva za slobodan pristup informacijama podnosioca **Joka Popovića** iz Budve broj 662/1 od 28.07.2025. godine, Izvršni direktor „Akademija znanja“ doo Budva, donosi

RJEŠENJE

1. **USVAJA SE** zahtjev podnosioca i dozvoljava se pristup sledećim informacijama:

- Javni poziv za izbor izvršnog direktora;
- Biografije i kompletno predatu dokumentaciju od strane prijavljenih kandidata u skladu sa zakonom o zaštiti ličnih podataka;
- Zapisnik sa intervjuja pred OD „Akademija znanja“ Budva;
- Odluka o izboru kandidata od strane Odbora direktora sa obrazloženjem;
- Dopis ili povratnicu o dostavljanju odluke o izboru izvršnog direktora kandidatima.

2. **ODBIJA SE** zahtjev podnosioca u dijelu koji se odnosi na dostavljanje informacije

- rešenje o formiranju komisije za pregled dokumentacije;
 - Lista prijavljenih kandidata;
- iz razloga neposjedovanja traženih dokumenata.

3. Pristup informacijama iz tačke 1 će se ostvariti neposrednim uvidom u prostorijama Društva u roku od 8 dana od dana dostavljanja Rješenja.

4. Podnosilac zahtjeva je oslobođen troškova postupka.

5. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Joko Popović iz Budve, podnio je zahtjev broj 662/1 od 28.07.2025. godine, kojim je traženo da se omogući pristup naprijed navedenim informacijama, na način što će se dostaviti putem pošte.

U postupku po zahtjevu, ovlašćeno lice za rješavanje zahtjeva za pristup informacijama je utvrdilo da posjeduje traženu informaciju, te da se u istoj nalaze podaci čijim bi objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama pa nalazi da zahtjevu treba udovoljiti na način da se dozvoli neposredan uvid u dokumentaciju u prostorijama Društva.

U tački 2 se odbija dostavljanje informacija iz razloga neposjedovanja istih u skladu sa članom 14 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Takođe, imajući u vidu odredbe čl. 106 Zakona o upravnom postupku („Sl.list CG“, br. 56/74, 20/5, 40/76, 37/17), upravna stvar je riješena u skraćenom upravnom postupku, Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, neposredno ili preko ovog preduzeća.

Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 4,00 eura administrativne takse na žiro račun broj 907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama („Službeni list CG“ broj 18/2019).

ODBOR DIREKTORA
PREDSJEDNICA
Ksenija Vukadinović

Dostavljeno:

- Podnosiocu
- a/a

